Reuelamento de peños. 

Qvi reuelare pennos al andadore que fuerit á pen-
drare per mandado de los adelantados uel de fiadores, 
pectet I. quarta cum testemunias. 

Qui casa habuerit in uilla. 

Todo homine qui casa habuerit in uilla et non mo-
raret ibi las duas partes del anno, pectet II pectas, una 
per aldeano et otra con los de la uilla. 

Rancadura de calonia. 

Per la calomnia que arrancaren per iudicio uel per 
carta, los fiadores non solten de illo nada: et si antes 
los rogaren solten et non cadat illis in periurio. 

Qui cortare uinea. 

Todo homine quod cortaret uinea uel orta aliena 
in madrid uel in suo termino, faziant del corpo iusticia 
quomodo de latrone. Similiter qui casa cremauerit: uel 
boue aut baca, uel cauallo aut equa, aut mulo uel 

Ayuntamiento de Madrid

muía, aut asino matare por malquerencia et probatum 
ei fuerit cum duas testes bonas, fazer del corpo iusticia 
quomodo de latrone: et si testes non habuerint, saluet 
se cum VI uezinos et ille seteno. 

Qui decepare uinea. 

Todo colazo qui dezepare uinea aliena uel collige-
rit fructo in orto aut in uinea, et probatum ei fuerit 
cum II. testes, pectet V. m.°; et si non iure cum alio 
homine; et si non potuerit habere el homine que saluet 
cum ille, pectet I. m.° a los fiadores si miserit rancura. 

,clii íiói í¿"i'j"í Ijpup aniui'>(. oiJc E>j; jh-.i., '> w l'í '.<< 
Qui tenuerit medidas. 

Todo homine quod tenuerit medidas teneat illas di-
retas: et non pectet. Et si minguadas las touiere, pectet 
II. m.° a los fiadores et al alguazil sua calumpnia. Todo 
fiador uel almutaceb uel alio homine qui algunas de istas 
medidas uoluerit medir ibi o la tomare, ibi la meda: et 
si la leuare antes, pectet II. m.° alos fiadores. Et si suo 
dono de la medida no la quisiere daré a medir uel a pe-
sar, pectet quomodo per minguada: et iste cum testes. 

De cedrero. 1 

Todo cedrero quod uenerit a madrid caualero et in 

i Tañedor de cítara. Llamábase en latín citharista ó citJiartedus, y 
en la Vida, de Santo Domingo de Silos se leen los siguientes versos: 

«Pedro era su nombre de este caballero > 
-El escripto lo cuenta, non ioglar nin cedrero.* 

Esto último y la frase del Fuero *et in conceio cantare» demuestran evi-
dentemente que si los cedreros tañían la cítara ó algún otro instrumento 
semejante, lo hacían acompañando á su voz, para cantar asuntos religio-
sos , hechos heroicos, ó vidas de hombres ilustres. En suma, eran unos ver-
daderos trovadores, tales como los describen nuestros novelistas y vates 
contemporáneos.